Auszug aus der Getranke-
Karte

FRANKISCHE BIERE

aus der Privatbrauerei Oechsner in Ochsenfurt

Oechsner Premium Pils 0,41 € 4,20
Oechsner Premium Pils 0,3 € 3,70
Oechsner Hell 0,51 € 4,50
Oechsner Hefeweizen hell 0,51 € 4,90
Oechsner Hefeweizen hell 0,3 € 3,90
Oechsner Hefeweizen dunkel 0,51 € 4,90
Oechsner Radlerbier 0,41 € 4,20
Oechsner Radlerbier 0,31 € 3,60
Oechsner Schwarzbier 0,51 € 4,90
Oechsner alkoholfreies Pils 0,51 € 4,90
Erdinger Alkoholfreies Weizenbier 0,51 € 4,90

OFFENE WEINE

(Unsere Weine enthalten Sulfite. Wir servieren
wir lhnen gerne unsere Weine aus dem offenen

Ausschank auch als Flaschenweine.)

Weiss:

2021er Eibelstadter Kapellenberg 0,251 € 5,90
Silvaner trocken, Weingut Max Markert, Eibelstadt

2022er Edition Karl 0,251 €6,10
Silvaner, trocken, Weingut Burrlein, Mainstockheim

2022er Mainstockheimer Hofstiick 0,251 € 6,50

Riesling fruchtig trocken,
Weingut Burrlein, Mainstockheim

2022er Bacchus halbtrocken 0,251 €5,90
Weingut Max Markert, Eibelstadt

2021er Mainstockheimer Hofstlick 0,251 € 6,50

Weiller Burgunder Kabinett trocken,
Weingut Burrlein, Mainstockheim

ALKOHOLFREIE GETRANKE

Rhonsprudel

(spritzig, medium, naturelle)
Rhonsprudel (spritzig, still)
Coca-Cola (1+2)

Coca-Cola light (1+2+3)

Sprite, Fanta (2)

Mezzo-Mix (1+2)

Apfelsaft (pur oder Schorle)
Apfelsaft (pur oder Schorle)
Orangensaft (pur oder Schorle)
Orangensaft (pur oder Schorle)
Johannisbeernektar

(pur oder Schorle)
Johannisbeernektar

(pur oder Schorle)

Schweppes (Bitter Lemon (4),
Tonic Water (4), Ginger Ale)

HEISSGETRANKE

Espresso

Doppelter Espresso
Cappuccino

Tasse Kaffee
Milchkaffee

Kaffee Latte

Glas Tee (Bio Anbau)
Tasse Schokolade

0,75l
0,5l
0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
0,41
0,3l
0,41
0,3l

0,41
0,3l

0,2l

Unsere Preise sind inklusive Mehrwertsteuer und

Service.(1=koffeinhaltig; 2=Farbstoffe; 3=SuRstoffe,

€5,50
€ 4,50
€ 3,80
€ 3,80
€ 3,80
€ 3,80
€ 4,50
€ 3,80
€4,90
€ 3,90

€4,90

€ 3,90

€ 3,80

€ 3,30
€4,30
€ 4,80
€4,10
€ 5,00
€ 5,00
€ 3,90
€ 5,00

Phenylanalalin; 4=chininhaltig; 5=Deutscher Perlwein mit

zugesetzter Kohlensdure



